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"TDRO ENERGIA PULITA" Pasqyrat financiare

te vitit

2011

| Detyrimet Afatshkurtra (1) 12,137 5,000
1- Derivativet 14
2- Huamarrjet 15 7,137 -
] (i) Overdraftet Bankare 7,137
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- Huate dhe parapagimet 16 5,000 5,000
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - -
L (iii) Detyrime tatimore 5,000 5,000
* Detyrimet per sig shoqerore e shendetsore
| * Detyrimet tatimore per Tap-in 5,000 5,000
* Detyrimet tatimore per tatim fitimin
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim
(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimet e arketuara
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18
Il Detyrimet Afatgjata (ll) 10,729,914 9,891,914
1- | Huate afatgjata 19 - -
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare ]
(i) Bono te konvertueshme
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 20 10,729,914 9,891,914
3- | Provizionet afatgjata e 21
4- | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (I1+1l) 10,742,051 9,896,914
1l Kapitali 1l - 540,932.38 |- 540,932
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémeé (PF te konsoliduara) 24
3- | Kapitali aksionar 25 100,000 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e fjera 30
9- | Fitimet e pashperndara 31 -640,932
104 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 - -640,932
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+ 11+ 1) ﬂ | 10,201,118 9,355,981
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"IDRO ENERGIA PULITA "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te witit

2011

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime |Raportuese/11| Paraardhese/10
1 |Shitjet neto 1 - -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 8 - -
6 [Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 - - 62,233
| - Te tjera shpenzime - | 7,913
- Tatim taksa - |- 54,320
7 |Shpenzime te personelit 7 - - 620,441
- Pagat e personelit - - 600,000
| - Shpenzimet per sigurimet shoqgerore e shendetesore = - - 20,441

8 [Amortizimet dhe»rzhvlelljc_asyimet,

9| Totali i Sh penzimeve (

10 [Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) - |- 682,674
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata | 1 2
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - “
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 - 41,742
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 = -
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14{(12.1+12.2+12.3+12.4) = 41,742
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16 - - 640,932
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 - -
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 - - 640,932

I
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"Idro energia Pulita " Pasqyra e flukseve monetare te wvitit

2011

N1

Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte)

udh a

P er.l

'Raportuese/10

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

- 640,932

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata

——

Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme

L~

840,346

- 9,339,501

si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

[$)]

7,137

5,000

o

Mmonetare te perfitura nga aktivitetet

(2]

833,209

- 9,975,433

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

~

20,000

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit

853,209

- 9,975,433

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

10

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

11

838,000

9,891,914

Rritje/Pakesime detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e pagueshem

12

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

13

838,000

9,991,914

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

15,209

16,481

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

16,481

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,271

16,481




"IDRO ENERGIA PULITA "

e

Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit - Periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2011 (Pasqyre Individuale)
Rezervat Rezervat te Fitimi neto |
Kapitali Aksionet e statutore e konvertimit Fitimi | Rezerva te periudhes
Aksionar | Primi_| Aksionit thesarit ligjore monedhave te huaja| pashperndare tjera kontabel TOTALI

Pozicioni me

01/01/2010 £

Efekti | ndryshimit ne

politikat kontabel o

Pozicioni | rregulluar =

Fitimi neto | periudhes

kontabel/2010 - 640,932

640,932

Dividentet e paguar
/deklaruar 5

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore =

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore &

Transferime ne rezerva te H
tiera -

Emetimi | kapitali aksionar 100,000 100,000

Pozicioni me
31.12.2010 100,000 - 640,932
Fitimi neto | periudhes
kontabel/2011 = o

Dividentet e paguar
Ideklaruar =

540,932

Emetimi | kapitali aksionar =

Aksione te thesarit te riblera ] | 5
Transferime _te tjera - 640,932 . h 640,932 -
N\ -
L[ /% e =
N\ -
Pozicioni me /
31.12.2011 100,000 - - - - - 640,932 S - |- 540,932




| Idro energia Pulita

|

Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2011

fq 1-4

Referenca

Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare

1- AASH Emri | Bankes

Monedha | Gjendja 31.12.11 |Kursi

Vlera

1- Intesa ne lek

201.13 |

201.13

2- Intesa bank euro Euro
l
Totali Banka 2011 | . L 201.13
I
|
Arka Monedha Gjendja 31.12.11
1- Arka ne leke Leke 1,070
Totali arka 2011 1,070
O
2- AASH iShenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
!
[Shenimi 3 Pé&r Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra
3- AASH
,' Pershkrimi | llogarise 2011 2010
| 1-Kerkesa te arketueshme 8,752,590 8,752,510
| * Kiiente -
v *Furnitore debitore 8,752,590 8,752,510
—
|2-Kerkesa te tjera te arketueshme 128,499 99,499
* Tvsh kreditore 108,499 99,499
* Tafim fitimi 20,000
Totali ~ 8,881,089| 8,852,009
Shenimi4 Pér Inventarin
Pershkrimi | llogarise 2011 2010

_Gjendje inventari _(mallra per rishitie )

I
l
I
!
l
I
4- AASH |
i
|
|
l
|
|
:

SRR PR

5- AASH iShenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi)

6- AASH !Shenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

|
7- AASH

\Shenimi 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi )

Pershkrimi | llogarise 2011 2010
shpenzime per tu shperdare 1,318,758 497,492
; - Totali - 497,492

1,318,758




Shenimet shpjeguese" Idro energia pulita "Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2011

Referenca:
8- AAGJ

9- AAGJ

Shenimi 9 Pér Aktive afatgjata materiale

Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

Toka
Ndertime

Makineri
e pajisje

Mjete
Transporti

Pajisje
Zyre

Te tjera
aktive

Totali

Gjendje 01.01.2010

Amortizimi 2010

Humbje nga tesil
zhvleresimit

Amortizimi |1 AAGJ te

shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

Viera kontabelneto |

31.12.2010

Amortizimi 2010

Humbje nga tesil
zhvleresimit

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

Viera kontabel neto
31.12.2011

10- AAGJ iShenimi 10 Pé&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimi 11

Shenimi 13 Pé&r aktive te tjera afatgjata

(nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )

Shenimi 12 Pé&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

fq 2

e

/
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Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2011 fq 3

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin 2|

14-DASH :Shenimi 14 Per Derivatet (nuk kemi)

15- DASH iShenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi )

16-DASH :iShenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi | llogarise 2011 2010
* Te pagueshme ndaj furnitoreve
* Te pagueshme ndaj punonjesve

* Detyrime tatimore(1+2) 5,000 5,000
1-Detyrim per sigurimet shoqerore e shendetsore ~
12-Detyrim per tatim mi te ardhura 5,000 5,000
1
i _Toftali SR e 000 [P e 51000
i
|

Referenca

17 - DASH!Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi)
18 - DASHgShenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

| .
19 - DAGJ!Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

|
20 - DAGJ:Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata

g
; Pershkrimi | llogarise 2011 2010

r *Financim | ortakut per shogerine 10,729,914 9,891,914
H

L arilotalies : o ceEREl L BRI

21 - DAGJ!Shenimi 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

22 - DAGJ!Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)

|
23- kapitalishenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi)

|
24- kapitaliShenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

25- kapitaliEShenimi 25 Per kapitalin aksionar

! Pershkrimi | llogarise 2011 2010

[

i Kapitali aksionar 100,000 100,000
26- kapitali oAl e 00,000/ 5 T 00,000

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

28- kapitaliShenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

29- kapitaliShenimi 29 Per rezerva ligjore (nuk kemi ) k

&



Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2011

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te tjera

} Pershkrimi | llogarise 2011 2010
i" *Rezerva te tjera - ~
i Totali - -
31- kapitaliLShenimi 31 Per fitimet e pashperndara
! Pershkrimi | llogarise 2011 2010
E Fitimi | pashperndare 640,932 -
i S iliotal e o B 40030k e s e
-
32- kapitaliiShenimi 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar
ir Pershkrimi | llogarise 2011 2010
i Fitimi (humbja) e vitit financiar - 640,932

R

__ 640,932

fq 4




fq 1

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2011

| IDRO ENERGIA PULITA |

fq 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér Shitjet neto
I
t Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
I
iﬁk = 0 = |
},___
! .
[t el (e S S e
I
02- PASh!Shenimiz Pér te ardhura te tiera nga veprimtarirte e shfrytézimit
I
I Pershkrimi [ llogarise 2011 2010
| i
1 - 5
! = Totalise | - 2 aaie
[

03- PASh iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH lShenim 4 Peérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
05- PASh|Shenimi5 Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .
I
i Pershkrimi [ llogarise 2011 2010
!1-Kosto e mallit te shitur - -
|2-Transporte per blerjet - -
L |
i
06- PASh,Shenimi 6 Pér shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit
| 5 DG :
' Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
FPer shpenzime te tiera nga vep e shfrytezimit - - 7,913
|
| *Komisione banke - 7,913
\*Sherbim kontabel
|*Gjoba
|
|
|
|
|
|
f
l+Tatim taksa - - 54,320
! *Tarifa e taksa vendore = 54,320
i Totali e e e 621233
[
i
i




07- PASh

Referenca

14-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2011

:rShenimi 7 __Per shpenzimet e personelit
| Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
11-Shpenzimet per pagat - 5 600,000 |
|2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. | . 20441
'[L Totali - 620,441
08- PAShishenimi8 Per Amortizimet dhe zhvieresimet
L Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
I Amortizim per AAGJM - -
! (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)
! A ElE - -
!
|
09-PASH :'Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
10-PASH gShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi)
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH sShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata (nuk kemi )
13-PASH iShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
e Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
rPér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat = -
L
o . B
Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit
Pérshkrimi | llogarise 2011 2010

15-PASH

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

o

1Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzim

e te tiera financiare

=
Pérshkrimi | llogarise

2011

2010

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

~ Toftali

|
l
|
i
|
i

fq2




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2011

2

henimi 16 Fitim Humbja para tatimit
|
| Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
| Fitim Humbja para tatimit 640,932
|
.' __Totali 640,932
1Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
! Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
I *Fitimi 1 vitit financiar 640,932
! *Shpenzime te pazbriteshme %
11-Gjoba e penalitete |
I2-Pagat Cash
|
1 Fitimi [ tatueshem 640,932
Norma e tatim fiitmit
Humbje
IShenimi 18 _Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
! Pérshkrimi | llogarise 2011 2010
|
] Fitimi I vitit financiar 640,932
I

Zbresim tatimin mbi fitimin

_ Fitmineto sipasviteve |




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

Metoda Indirekte

fq 1

" ldro energia Pulita " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2011

fq 1-2

Pershkrimi

Viti 2011

viti 2010

Fitimi para tatimit

640,932

\

Pershkrimi

Viti 2011

viti 2010

Amortizimi | aktiveve afatgjata

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Pershkrimi Viti 2011 viti 2010 Diferenca 11-10
1-Kerkesa te arketueshme B 8,752,590 8,842,009 89,419
2-kerkesa te tjera te arketueshme 108,499 - - 108,499
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 1,318,758 497,492 |- 821,266
Totali 10,179,847 9,339,501 |- 840,346
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi Viti 2011 viti 2010 Diferenca 11-10
Teprica e inventarit - - -
Totali - - =
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi Viti 2011 viti 2010 Diferenca 11-10
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve -
2-Te pagueshme ndaj punonjesve -
3-Detyrimet tatimore 5,000 5,000 -
4- Parapagimet e arketuara -
5-OVD per tu paguar 7,137 7,137
Totali 12,137 5,000 7,137

R




[ idro energia Pulita | fgq 2

Refe.

Pershkrimi

Viti 2011

viti 2010

Shenimi 7

fluksi MM ]
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 20,000

-

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

Refe.
Shenimi 9 Pershkrimi Viti 2011 viti 2010 Diferenca 11-10
fluksi MM
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - - -
Totali - =
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe.
Shenimi 11 Pershkrimi Viti 2011 viti 2010 Diferenca 11-10
fluksi MM
Detyrime afatgjata 10,729,914 9,891,914 838,000
]
I
Kemi rritje te detyrime afatgjata pra hyrje
MM 10,729,914 9,891,914 838,000




